

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS MATARAM

Jalan Majapahit Nomor 62 Mataram, Nusa Tenggara Barat 83125 Telepon: (0370) 633007, 633116 Fax. (0370) 636041

Laman: www.unram.ac.id

SALINAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MATARAM NOMOR 3531/UN18/HK/2020

TENTANG

PENGANGKATAN TIM PENYUSUN DOKUMEN STANDAR SPMI UNIVERSITAS MATARAM TAHUN 2020 LEMBAGA PENJAMINAN MUTU DAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN (LPMPP) UNIVERSITAS MATARAM

REKTOR UNIVERSITAS MATARAM,

Menimbang

- a. bahwa untuk kelancaran kegiatan Penyusun Dokumen Standar SPMI Universitas Mataram tahun 2020 pada Lembaga Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pendidikan (LPMPP) Universitas Mataram, maka perlu mengangkat Tim Penyusun;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Mataram tentang Pengangkatan Tim Penyusun Dokumen Standar SPMI Universitas Mataram Lembaga Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pendidikan (LPMPP) Universitas Mataram Tahun 2020;

Mengingat

- Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 4. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 257 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas Negeri di Mataram;
- 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 116 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mataram;
- 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 45 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Mataram (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1215):
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);
- 8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 123/M/KPT.KP/2018 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Mataram Periode 2018-2022;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MATARAM TENTANG

PENGANGKATAN TIM PENYUSUN DOKUMEN STANDAR SPMI UNIVERSITAS MATARAM TAHUN 2020 LEMBAGA PENJAMINAN MUTU DAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN (LPMPP) UNIVERSITAS MATARAM.

KESATU: Mengangkat Tim Penyusun Dokumen Standar SPMI Universitas Mataram

tahun 2020 Lembaga Penjaminan Mutu dan Pengembangan Pendidikan (LPMPP) Universitas Mataram yang nama-namanya sebagaimana

tercantum dalam lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Biaya yang timbul atas diterbitkannya Keputusan ini dibebankan pada

Dana BOPTN Universitas Mataram Tahun Anggaran 2020.

KETIGA : Keputusan Rektor Universitas Mataram ini mulai berlaku pada tanggal

23 April – 31 Oktober 2020.

Ditetapkan di Mataram pada tanggal, April 2020

REKTOR UNIVERSITAS MATARAM,

TTD.

LALU HUSNI

NIP. 19621231 198803 1 010

Salinan seuai dengan aslinya UNIVERSITAS MATARAM

Kepala Biro Umum dan Keuangan

Drs. Swastahadi

NIP. 196008121987031015

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MATARAM NOMOR /UN18/HK/2020 TANGGAL APRIL 2020 TENTANG PENGANGKATAN TIM PENYUSUN DOKUMEN STANDAR SPMI UNIVERSITAS MATARAM TAHUN 2020 LEMBAGA PENJAMINAN MUTU PENGEMBANGAN PENDIDIKAN (LPMPP) UNIVERSITAS MATARAM

Jabatan		Nama	Tugas Pokok dan Fungsi
Pengarah		Prof. Dr. Lalu Husni, SH., M.Hum. (Rek Universitas Mataram)	tor
Penanggung Jawab	\$	 Agusdin, SE., MBA., DBA (Wakil Rektor) Prof. Dr. Kurniawan, SH., M.Hum. (Walkettor) Wakil Rektor III Yusron Saadi, ST., M.Sc., Ph.D. (Walkettor) Dr. Muaidy Yasin, MS. (Dekan Fakultekonomi dan Bisnis) Dr. Ir. Maskur, M.Si. (Dekan Fakultekonomi dan Bisnis) Dr. Ir. Maskur, M.Si. (Dekan Fakultekonomi dan Bisnis) Dr. Ir. Sudirman, M.Sc., Ph.D. (Dekan Fakultas Pertanian) Dr. Hirsanuddin, SH., M.Hum. (Dekan Fakultas Hukum) Prof. Dr. A. Wahab Jufri, M.Sc. (Dekan 	standar bidang pendidikan, penelitian, pengabdian kepada masyarakat. • Memberikan pengarahan standar bidang tata kelola, tata pamong, keuangan, sumber daya manusia. • Memberikan pengarahan standar bidang kemahasiswaan.
		 FKIP) 10. Akmaluddin, ST., M.Sc.(Eng.), Ph.D. (Deka Fakultas Teknik) 11. dr. Hamsu Kadriyan, Sp.THT., M.Kes.HTF (Dekan Fakultas Kedokteran) 12. Drs. Dedy Suhendra, M.Sc., Ph.D. (Dekan Fakultas MIPA) 13. Prof. Sri Widyastuti, M.App. 14. (Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan Agroindustri). 15. Prof. Ir. M. Sarjan, M.Ag.Cp., Ph.D. (Direkt Pascasarjana) 	standar di masing-masing K Fakultas/Pascasarjana sesuai pedoman dan peraturan yang berlaku.
Ketua Sekretaris	:	Dr. Nasmi Herlina Sari, ST., MT.	Mengkoordinir penyusunan semua standar SPMI Menyusun template dokumen semua standar
Standar Tata Koordinator Anggota	Pan : :	Dr. Sitti Latifah, M.Sc.F. Dr. Ir. Tajidan, MS. dr. E. Hagni Wardoyo dr. Nurhidayati, M.Kes	Menyusun minimal 4 standar Visi-misi, Tata Pamong, Tata Kelola, dan Kerjasama

Standar Pendidikan

Koordinator

: Dr. Drs. Lalu Muhaimi, M.Pd.

Anggota

1. Dr. Drs. Agus Ramdani

2. dr. Arfi Syamsun, SP. KF

3. Dr. Rina Khairani Panca ningrum, SH.,

LLM

4. Di Siswanto, S.Kom, MM

Menyusun minimal 8 Standar Nasional Dikti bidang pendidikan

Standar Penelitian

Koordinator Anggota : Muhamad Ali, SPt., M.Si., Ph.D.

1. I Wayan Suana, Ph.D

2. Aurelius R.L. Teluma, SS, MA

3. Surya Abdul Mutalib, STP., M.Sc.

Menyusun minimal 8 Standar Nasional Dikti bidang penelitian

Standar Pengabdian kepada Masyarakat

Koordinator

Anggota

: Prof. Dr. Ir. I Gusti Putu Muliarta Aryana,

MP.

1. Dr. Yuliadi Zamroni, S.Si.

2. Dr. Yunita Ariansani Anwar, M.Si.

3. Mardia Lina, SIP.MA

Menyusun minimal 8 Standar

Nasional Dikti bidang Pengabdian

pada masyarakat

Standar Sumber Daya Manusia dan Mahasiswa

Koordinator Anggota : Dr. Faturrahman, S.Pt., M.Si

1. Dr. Minulloh, SH. M.Hum

2. Baiq Nurul Suryawati, SE., M.Si.

3. Iman Surya Pratama, S.Farm, M.Si.Apt

4. Oryza Pneumatica Inderasari, S.Sos.

M.Sosio

5. Zaenal Abidin, SH., M.Si.

6. Drs. Tutut Riadi

Menyusun minimal 3 standar tenaga pendidik (dosen), tenaga kependidikan, dan standar terkait

mahasiswa

Standar Sarana, Prasarana, dan Keuangan

Koordinator

: Dr. Hailuddin, MP

Anggota : 1. Wirawan Suhaedi, SE., M.Ak.

2. Irfan siswadi, S.Sos., M.Si.

3. Mustajib, ST

Menyusun minimal 3 Standar

Nasional Dikti bidang yaitu bidang

Standar Sarana, Prasarana, dan

Keuangan

Ditetapkan di Mataram pada tanggal, April 2020

REKTOR UNIVERSITAS MATARAM,

TTD.

LALU HUSNI

NIP. 19621231 198803 1 010

Salinan seuai dengan aslinya UNIVERSITAS MATARAM Kapala Biro Umum dan Keuangan

Drs. Swastahadi

NIP. 196008121987031015